Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

1 ноября 2011 г. № 384

О передаче муниципальных учреждений здравоохранения города Чебоксары в государственную собственность Чувашской Республики

В целях реализации Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», в соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьёй 31 Устава муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Согласовать безвозмездную передачу муниципальных учреждений здравоохранения города Чебоксары в государственную собственность Чувашской Республики как имущественных комплексов согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации города Чебоксары осуществить передачу в государственную собственность Чувашской Республики муниципальных учреждений здравоохранения города Чебоксары согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету (В.М. Кузин) и по  социальному развитию и экологии (И.В. Клементьева).

Глава города Чебоксары
Л.И. Черкесов

Приложение
к решению Чебоксарского городского Собрания депутатов

от 01.11.2011 № 384

Перечень
муниципальных учреждений здравоохранения города Чебоксары, подлежащих передаче в государственную собственность
Чувашской Республики

	№ п./п.
	Наименование учреждения
	Адрес

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская станция скорой медицинской помощи»
	428000, г. Чебоксары, пр. 9-ой Пятилетки,10

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения  "Центральная городская больница"
	428000, г. Чебоксары, пр.Ленина, 47

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская клиническая больница № 1"
	428028, г. Чебоксары, пр.Тракторостроителей,46

	4.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Первая Чебоксарская городская больница имени Осипова Петра Николаевича - заслуженного врача  РСФСР"
	428018, г. Чебоксары, ул.К.Иванова, 14

	5.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Вторая городская больница"
	428008, г. Чебоксары, ул.Гагарина,53

	6.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская больница № 5"
	428034, г. Чебоксары, ул.Университетская, 24

	7.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская детская больница № 4"
	428023, г. Чебоксары, ул.Энтузиастов, 28

	8.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская детская больница № 1"
	428000, г. Чебоксары, ул.Ахазова,5

	9.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская детская больница № 3"
	428028, г. Чебоксары, пр.Тракторостроителей, 12

	10.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская детская больница № 2"
	428020, г. Чебоксары, ул.Гладкова,15

	11.
	Автономное учреждение здравоохранения "Городская стоматологическая поликлиника"
	428006, г. Чебоксары, пр. М. Горького, 11

	12.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская больница скорой медицинской помощи"
	428017, г. Чебоксары, пр.Московский, 47

	13.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Городская больница № 7"
	428014, г. Чебоксары, ул.Бичурина,11

	14.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Городской центр диагностики"
	428000, г. Чебоксары, пр.9-ой Пятилетки,10

	15.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения "Городской клинический центр"
	428006, г. Чебоксары, ул.Социалистическая, д. 1а